
Contacto

Teléfono 966658741
Fax 965222127
Correo Electrónico contratacion@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019_00103
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2020 a
las 09:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento del proyecto EQC2018-004288-P, “Laboratorio
reconfigurable de comunicaciones y redes 5G and Beyond” de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Valor estimado del contrato 120.314,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.581,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.314,97 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
38600000 - Instrumentos ópticos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá una duración 3 meses que se iniciará a contar desde el día siguiente a la fecha de
formalización del contrato. No obstante, el suministro debe estar entregado y en perfecto funcionamiento antes del 30 de
junio de 2020, salvo, concesión de prórroga del proyecto de investigación.

Lugar de ejecución
Departamento de Ingeniería de Comunicaciones, de la Universidad Miguel Hernández de Elche- Campus de Elche. Avda.
Universidad, s/n. Edificio Innova, módulo 3, 03202 ELCHE (Alicante)
Condiciones Obligaciones de Información y Publicidad derivadas de la cofinanciación: La empresa adjudicataria estará
obligada a cumplir las obligaciones de información y publicidad establecidas en el anexo XII, sección 2.2. del Reglamento
(UE) 1303/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo de 17 de diciembre de 2013, y, espe¬cialmente, las siguientes: a)
En los documentos de trabajo, así como en los informes y en cualquier tipo de soporte que se utilice en las actuaciones
ne¬cesarias para el objeto del contrato, aparecerá de forma visible y destacada el emblema de la UE, haciendo referencia
expresa a la Unión Europea y el Fondo Europeo de Desarrollo Regional. b) En toda difusión pública o referencia a las
actuaciones previstas en el contrato, cualquiera que sea el medio elegido (folletos, carteles, etc.), se deberán incluir de
modo destacando los siguientes elementos: emblema de la Unión Europea de conformidad con las normas gráficas
establecidas, así como la referencia a la Unión Europea y al Fondo Europeo de Desarrollo Regional, incluyendo el lema
“Una manera de hacer Europa”.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Dirección Postal

Avda. Universidad de Elche, s/n. Edificio Innova, módulo 3
(03202) Elche España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Laboratorio Reconfigurable de Comunicaciones y Redes 5G and Beyond,
financiada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) - “Una manera de hacer Europa”/Ministerio de Ciencia,
Innovación y Universidades – Agencia Estatal de Investigación/ EQC2018-004288-P, concedida en el ámbito de la
convocatoria 2018 para la adquisición de equipamiento científico-técnico, correspondiente al Subprograma Estatal de
Infraestructuras de Investigación y Equipamiento Científico-Técnico, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica
y Técnica y de Innovación 2017-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Equipos de trabajo de bajo consumo y alto rendimiento para la ejecución
del código OAI en nodos UE y eNB

Presupuesto base de licitación
Importe 21.743,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.970 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77c24d96-737f-4860-9620-b5304711da6d


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.800 EUR.

Ofertas recibidas 4

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas del equipamiento a
suministrar.

: 40Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Lambda Informatica y Comunicaciones, S.L.
NIF B96273032
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.278,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación en las siguientes condiciones: un precio ofertado de DIECISIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO CON
OCHENTA EUROS [17.278,80€ (14.280,00€ + 2.998,80€ en concepto de IVA)], un plazo de entrega de veinte (20) días, y
un plazo de garantía adicional de tres (3) años, es decir, un total de cinco (5) años, y el contenido de la oferta técnica
según el informe técnico emitido y publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 05/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: no inferior a 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Estación de trabajo de muy alto rendimiento para la ejecución del código
OAI en nodos eNB y el núcleo de red

Presupuesto base de licitación
Importe 26.468,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.874,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas del equipamiento a
suministrar.

: 40Ponderación 

España

Adjudicado

Adjudicatario

The Whiteam Technology Services, S.L.
NIF B87677001
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.698 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.994,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación un precio ofertado de DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON CINCUENTA Y OCHO
EUROS [18.994,58€ (15.698,00€ + 3.296,58,€ en concepto de IVA)], un plazo de entrega de treinta (30) días y un plazo
de garantía adicional de dos (2) años, es decir, un total de cuatro (4) años y el contenido de la oferta técnica según el
informe técnico emitido y publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 05/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: no inferior a 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas del equipamiento a
suministrar.

: 40Ponderación 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.698 EUR.

Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5. Dispositivos y nodos móviles UE

Presupuesto base de licitación
Importe 4.379,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.619,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TP Informatica y Servicios, S.L.
NIF B03997574
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.600 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.356 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación un precio ofertado de CUATRO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS [4.356,00€ (3.600,00€ +
756,00€ en concepto de IVA)], un plazo de entrega de cincuenta y nueve (59) días, y un plazo de garantía adicional de
trece (13) meses, es decir, un total de treinta y siete (37) meses y el contenido de la oferta técnica según el informe
técnico emitido y publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 05/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: no inferior a 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6. Caja aislante protectora para testeo RF

Presupuesto base de licitación
Importe 4.997,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.130,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.130,2 EUR.

Ofertas recibidas 2

Características técnicas del equipamiento a
suministrar.

: 40Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Futurasmus, S.L.
NIF B53540464
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.130,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.997,54 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación un precio ofertado de CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE CON CINCUENTA Y CUATRO
EUROS [4.997,54€ (4.130,20€ + 867,34€ en concepto de IVA)], un plazo de entrega de tres (3) meses, y un plazo de
garantía adicional de un (1) año, es decir, un total de tres (3) años y el contenido de la oferta técnica según el informe
técnico emitido y publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público
Fecha del Acuerdo 05/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: no inferior a 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7. Tarjetas transceptoras para la transmisión/recepción de señales en banda
de frecuencia milimétrica con haz direccionable

Presupuesto base de licitación
Importe 11.696,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.666,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.666,32 EUR.

Ofertas recibidas 2

fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas del equipamiento a
suministrar.

: 40Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Futurasmus, S.L.
NIF B53540464
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.666,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.696,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación un precio ofertado de ONCE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON VEINTICINCO EUROS [11.696,25€
(9.666,32€ + 2.029,93€ en concepto de IVA)], un plazo de entrega de cincuenta y nueve (59) días, y un plazo de garantía
adicional de un (1) año, es decir, un total de tres (3) años y el contenido de la oferta técnica según el informe técnico
emitido y publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 05/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: no inferior a 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)



Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España



Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/02/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Reuniones de la Planta Baja del Edificio
Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Rectorado y Consejo Social del Campus de Elche

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b7sqFtAkqUASugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005538380 |  2020-149869 | Fri, 07 Aug 2020 09:18:14:249 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64802128281320230387561776233642344655 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b7sqFtAkqUASugstABGr5A%3D%3D

